Глукоза Ecoline S+ без депротеинизација
За ин витро одредување на глукоза со Глукоза дехидрогеназа метода без депротеинизација на Vitalab Selectra и други фотометриски системи
Кат. бр.


      Реагенси
1 2531 99 90 314
     
      (  10 х  20 ml  Реагенс 1
      (     2 х  30 ml  Реагенс 2
1 2531 99 90 335

      (  10 х  80 ml  Реагенс 1
      (    2 х 100 ml  Реагенс 2 (Старт реагенс)
1 2500 99 90 030                                  6 х     3 ml  Глукоза   стандард 
                                                                                100 mg/dl
Принцип

Глукоза дехидрогеназа ја катализира оксидацијата на глукоза според следната равенка:


         Gluc-DH
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β-D-Глукоза     +     NAD                                         D-глуконолактон     +     NADH     +     H+      
Количината на NADH е пропорционална на концентрацијата на глукоза.
Услови на чување и стабилност на реагенсот
Реагенсите се стабилни до крајот на назначениот месец на етикетата, доколку се чуваат на 2 - 8 °C и ако се избегне контаминација. Стандардот е стабилен до крајот на назначениот месец на етикетата, доколку се чува на 2 - 25 °C.

Предупредување
1. Реагенсите содржат Proclin како стабилизатор. R43: Може да предизвика сензитизација при контакт со кожа. S24-37: Избегнувајте контакт со со кожа и носете соодветни заштитни ракавици.
2. Превземете потребни мерки на претпазливост за користење на лабораториски реагенси.
Подготвување на реагенси
Старт со реагенс
Реагенсите се готови за употреба.
Старт со анализа
Измешајте 4 дела на Р1 со 1 дел на Р2
(на пр. 20 ml Р1 + 5 ml Р2) = монореагенс
Стабилноста на монореагенсот е 4 недели на 15-25 °C и 12 недели на 2-8 °C.
Концентрации на реагенсите
Р1:   HEPES

pH 7.6

≥ 180 mmol/l
        Калиум хлорид



≥ 900 mmol/l
        Глукоза дехидрогеназа


      ≥ 990 U/l
Р2:   NAD


 

   ≥18 mmol/l

Материјал за анализа
Серум, плазма, урина или цереброспинална течност 
Стабилноста во серум и плазма е 1 ден на 4 °C. Стабилноста во урина е 4 часа на 15-25 °C и 24 часа на 4 °C. Отстранете ги контаминираните анализи!
Процедура
Бранова должина

334 nm, 340 nm, 365 nm

Светлосен пат

1 cm
Температура

25 °C, 30 °C, 37 °C

Мерење


Наспроти воздух
Старт со реагенс

Старт со анализа

Пресметување
                ΔА Анализа
Глукоза [mg/dl] =                                  х Конц. Стандард/Кал. [mg/dl]   
                              ΔА Стандард/Кал.
Фактор на конверзија
Глукоза [mg/dl] х 0.05551 = Глукоза [mmol/l]

Контрола на квалитет
За интерна контрола на квалитет се препорачуваат Qualitrol HSN (Кат. бр. 5 9000 99 90 353, 10 х 5 ml) и Qualitrol HSP (Кат. бр. 5 9050 99 90 353, 10 х 5 ml).
Дополнително потребни материјали
NaCl раствор 9 g/l.
Општа лабораториска апаратура.
Референтни вредности [1]

	
	[mg/dl]
	[mmol/l]

	Новороденчиња
	
	

	Крв од папочна врвца
	63 - 158
	3.5 - 8.8

	1 час
	36 - 99
	2.0 - 5.5

	2 часа
	36 - 89
	2.2 - 4.9

	5 -   14 часа
	34 - 77
	1.9 - 4.3

	10 - 28 часа
	46 - 81
	2.6 - 4.5

	44 - 52 часа
	48 - 79
	2.7 - 4.4

	Деца (на гладно)
	
	

	1 - 6 години
	74 - 127
	4.1 - 7.0

	7 - 19 години
	70 - 106
	3.9 - 5.9

	Возрасни (на гладно)
	
	

	Венозна плазма
	70 - 115
	3.9 - 6.4

	Полна крв
	70 - 100
	3.9 - 5.6

	
	
	

	Урина:
	≤ 15 mg/dl (0.84 mmol/l)

	Цереброспинална течност:
	45 - 70 mg/dl (2.5 - 3.9 mmol/l)
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Карактеристики на процедурата
Мерен ранг
Тестот е дизајнизаран за одредување на концентрации на глукоза до 1000 mg/dl (55.5 mmol/l) во серум и плазма и до 300 mg/dl (17 mmol/l) во урина. 
Интерференции
Не е забележана интерференција со билирубин до 12 mg/dl, хемоглобин до 1000 mg/dl, липемија до 2000 mg/dl триглицериди.
Лимит на детекција
Долна граница на детекција е 2 mg/dl.
Прецизност во серум
	Intra-assay precision

n=20
	Mean

[mg/dl]
	SD

[mg/dl]
	CV

[%]

	Анализа 1
Анализа 2
Анализа 3
	86.0

248

116
	1.02

3.02

2.17
	1.19

1.22

1.88


	Inter-assay precision

n=20
	Mean

[mg/dl]
	SD

[mg/dl]
	CV

[%]

	Анализа 1
Анализа 2
Анализа 3
	86.6

250

110
	1.32

3.73

1.56
	1.53

1.49

1.42


Прецизност во урина
	Intra-assay precision

n=20
	Mean

[mg/dl]
	SD

[mg/dl]
	CV

[%]

	Анализа 1
Анализа 2
Анализа 3
	4.4

13.6

188
	0.17

0.18

0.90
	3.78

1.34

0.48


Споредба на метода
Споредбата помеѓу Ecoline S+ Глукоза Gluc-DH (y) и друга комерцијална Хексокиназа метода (x) користејќи 78 анализи на серум и плазма ги даде следните резултати:
y=0.957 x - 0.364 mg/dl; r= 0.998.
Отстранување на отпад
Ве молиме постапете според локалните легални регулативи.
                     Производител
DiaSysDiagnostic Systems GmbH 

Alte Straße 9 65558 Holzheim Germany

Застапник
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Мито Хаџивасилев-Јасмин бб, 1000 Скопје, Македонија

 Едиција 2006/4 
			 Анализа /Стандард


Анализа	            	                             5 μl  


Реагенс 1                                             400 μl                             


Помешајте, додадете по 1 мин.:


Реагенс 2		                            100 μl                          


Помешајте, инкубирајте 1 мин. и стартирајте ја штоперицата. Измерете ја апсорпцијата по 1, 2 и 3 минути.











			   Анализа                   Стандард


Анализа	          		        5 μl       	      -  


Стандард                             	         -                                 5 μl                             


Монореагенс                                    500 μl                         500 μl


Помешајте, инкубирајте 1 мин. и стартирајте ја штоперицата. Измерете ја апсорпцијата по 1, 2 и 3 минути.
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